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مهلت 6ماهه رئیس جمهوری  بازار 
ســهام سرمایه واگــذاری  بــرای 

شــرکت های خودرو سازی  2 
هفته دیگر به پایان می رسد. برهمین اساس روز 
گذشــته رئیــس ســازمان خصوصــی از 
تعیین تکلیف مدل های واگذاری شــرکت های 
خودرو سازی  خبر داد، اما اطلاعات موجود نشان 
می دهــد خصوصی ســازی  در ایــن صنعت با 
2چالش در مورد نحوه واگــذاری و آزاد نبودن 

سهام دولت مواجه است.
به گزارش همشهری، شرکت های خودروسازی 
هر روز در حال تولید زیان هســتند. آنطور که 
آمار ها نشــان می دهد جمع کل زیان انباشته 
شــرکت های خودرو ســازی  از مرز 125هزار 
میلیارد تومان فراتر رفته است. محاسبات نشان 
می دهد شــرکت ایران خودرو در سال گذشته 
روزانه 40میلیارد تومان زیان تولید کرده است 
و این روند همچنان ادامــه دارد. به طوری که 
فقط در طول 3ماهه سال جاری 2هزار میلیارد 
تومان دیگر بــه جمع کل زیان این شــرکت 
شرکت اضافه شــده اســت برآورد می شود با 
روند فعلی، جمع کل زیان انباشته شرکت های 
خودرو ســازی  تا پایان ســال از مرز 150هزار 
میلیارد تومان هم فراتر رود که می توان گفت 
بالاتریــن میزان زیــان برای یــک صنعت در 
تاریخ اقتصاد ایران اســت. در چنین شرایطی 
کارشناسان معتقدند راه حل جلوگیری و توقف 
این زیان، اصلاح ســاختار مالکیت سهام این 
دو شرکت خودرو سازی  اســت. این موضوعی 
اســت که دولت نیز به آن پی برده؛ به همین 
دلیل ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهور 

در جریان بازدیدی که اســفند ماه پارسال از 
شرکت های خودرو سازی  داشت با صدور یک 
فرمان 8ماده ای از وزیر صنعت خواست تا ظرف 
6ماه مقدمات واگذاری سهام این شرکت های 
خودرو ســازی  به بخش خصوصــی را فراهم 
کند. با وجود اینکه مهلت تعیین شده از سوی 
رئیس جمهور تا 2هفته دیگر به پایان می رسد 
تازه ترین اطلاعات نشان می دهد که واگذاری 
سهام شــرکت های خودرو ســازی  با 2چالش 

مواجه است.

نحوه واگذاری
یکی از چالش های موجود بر سر واگذاری سهام 
شرکت های خودروسازی نحوه واگذاری سهام 
این دو شــرکت اســت. ترکیب مالکیت سهام 
شرکت های ایران خودرو و سایپا نشان می دهد 
دولت به طور مستقیم 17درصد سهام شرکت 
سایپا و 5درصد از سهام شــرکت ایران خودرو 
را در اختیار دارد، اما بررســی دقیق تر ترکیب 
مالکیت سهام این دو شــرکت نشان می دهد 
که میزان ســهام دولت به صورت غیرمستقیم 
در شرکت سایپا 41درصد و در ایران خودرو در 
حدود 20درصد است. این به دلیل آن است که 
شرکت های خودرو سازی  از طریق شرکت های 
زیر مجموعه شــان، مالک بخشی از سهام خود 
هســتند و این موضوع یک نظــام تودرتو در 
مالکیت سهام این شرکت ها به وجود آورده است. 
در چنین شرایطی سازمان خصوصی سازی  که 
متولی واگذاری سهام شرکت های خودرو سازی  
است اعتقاد دارد باید سهام دولت به طورکامل 
واگذار شــود؛ یعنی اینکه ســهام مســتقیم و 

غیرمســتقیم دولت هر دو به فروش برسد، اما 
اطلاعات موجود نشــان می دهد با وجود سند 
مشترکی که در جریان برگزاری یک کارگروه 
مشــترک بین وزارت اقتصاد و صنعت به دست 
آمده، روش واگــذاری هنوز بــه تأیید نهایی 
نرسیده و قرار اســت مراجع بالا تر در این باره 
تصمیم گیری کنند. آن طورکه دیروز حســین 
قربان زاده، رئیس ســازمان خصوصی سازی  در 
این باره توضیح داد: بعد از حــدود یک ماه در 
6 جلسه کارشناسی، کارگروه مشترک وزارت 
اقتصاد و صنعت، استراتژی مدل واگذاری سهام 
خود خودروساز را با اشتراک حداکثری تهیه و 
خدمت 2 وزیر محترم تقدیم کرد تا پس از تأیید 

در ستاد اقتصادی دولت طرح شود.
ســخنان رئیس ســازمان خصوصی سازی  به 
 معنای این اســت که فعلا مدل ها و روش های 
واگذاری تدوین شده و تصمیم گیری نهایی در 
این باره به عهده ستاد اقتصادی دولت گذاشته 
شده است و این یعنی اینکه مشخص نیست آیا 
همه سهام دولت در شرکت های خودرو سازی  
واگذاری خواهد شد یا دولت فقط آن بخش از 
سهامی را که به طور مســتقیم در اختیار دارد، 
عرضه خواهد کرد؟ همه اینها در حالی اســت 
که مصوبه قبلی هیأت واگــذاری عمدتا ناظر 
بر واگــذاری آن میزان از ســهام دولت در این 
شرکت هاســت که دولت به طور مستقیم آن را 

در اختیار دارد.
کارشناسان بر این باورند برای اینکه واگذاری 
سهام شرکت های خودرو ســازی  مؤثر و واقعی 
باشــد باید به غیر از سهام مســتقیم دولت آن 
بخش از سهام شرکت های خودرو سازی  که از 

طریق شرکت های فرعی در اختیار شرکت های 
مادر یا اصلی است و از آن با نام سهام تودلی یاد 
می شود نیز واگذار شود تا خریدار جدید بتواند 
کنترل و مدیریت شــرکت را برعهده بگیرد و 
راهبری کند. رئیس ســازمان خصوصی سازی  
پیش از این با ارســال نامه ای بــه وزیر صنعت 
گفته بود: می توان ســهام باقیمانــده دولت و 
سهام تودلی شرکت های خودرو سازی  را با هم 
به صورت بلوک واحد عرضه کــرد تا ارزندگی 

سهام این شرکت ها حفظ شود.

آزادسازی سهام
دومین چالشــی که در شــرایط فعلی بر ســر 
راه واگذاری سهام شــرکت های خودرو سازی  
وجود دارد این اســت که ســهام دولت به طور 
کامل به دلیل بدهی های ســنگین شرکت های 
خودرو ســازی  در وثیقــه بانک هاســت و این 
میزان ســهام تا زمانی که بدهی شــرکت های 
خودرو سازی  تسویه نشــود امکان آزاد سازی  
ندارد. در چنین شــرایطی به نظر می رسد حل 
این مشــکل منجر به افزایش بــار مالی دولت 
می شــود و مشــخص نیســت آیا دولت توان 

آزاد سازی  این میزان سهام را دارد یا خیر؟
 دیروز رئیس سازمان خصوصی سازی  در همین 
رابطه گفت: سهام دولت به طور کامل در وثیقه 
اســت که باید وزارت صنعت برای آزادسازی 
ســهام تلاش کند. او قبلا هم تأکید کرده بود: 
بزرگ ترین مانع در واگذاری ســهام دولت در 
ســایپا و ایران خودرو وثیقه بودن این ســهام 
اســت و برای آزادســازی این وثیقه بارها نامه 

زده شده است.

3 هفته بعــد از اینکه تولیدکننــدگان رب گوجه 
فرنگی بــرای درج قیمــت 45هــزار تومان روی بازار

قوطی های 800گرمی مجوز گرفتند، روز گذشته با 
اعلام رســمی ســندیکای صنایع کنســرو ایران این تغییر قیمت 
رسانه ای شد. روز گذشته دبیر ســندیکای صنایع کنسرو از تعیین 
قیمت جدید رب گوجه فرنگی بعد از 4 ماه خبــر داد و اعلام کرد: 
تولیدکننــدگان باید قیمت  جدید 45هزار تومــان برای هر قوطی 
800گرمی را در سامانه جامع تجارت با تعیین برند درج کنند تا با 
تأیید سازمان حمایت، قیمت ها در سامانه 124 اعلام شود. به گفته 
سیدمحمد میررضوی، درحالی که درخواست سندیکا برای قیمت 
رب گوجه 54 هزار تومان بود قرار شــد تولیدکننــدگان با دولت 
همکاری کنند و از این رو با قیمت 45 هزار تومانی موافقت کردند. 
اعلام این خبر در شــرایطی اســت که قیمت رب در فروشــگاه ها 
مدت هاســت از 38و 40هزار تومان به 45هزار تومان تغییر کرده و 
هم اکنون بیشتر برندها با قیمت جدید توزیع می شوند. نایب رئیس 
هیأت مدیره سندیکای صنایع کنسرو در گفت وگو با همشهری در 
این خصوص گفت: از 22مردادماه تولیدکنندگان رب گوجه فرنگی 
توانســتند قیمت 45هزار تومان را در سامانه جامع تجارت به ثبت 
برسانند و این تغییر قیمت جنبه قانونی پیدا کرد، اما تا پیش ازآن نیز 
با برخی از تولیدکنندگان با کسب موافقت ضمنی و تلویحی وزارت 
جهادکشــاورزی قیمت 54هزار تومان را روی کالاهایشــان درج 
می کردند که این قیمت درآن زمان جنبه رسمی و قانونی نداشت. 
مســعود بختیاری، با اشــاره به زمان بــر بودن طرح درخواســت 
تولیدکنندگان برای تغییر قیمت تا دریافت مجوز از ستاد تنظیم بازار، 
افزود: تــوان تولید بعضی از اعضای ســندیکا با توجــه به افزایش 
هزینه های تولیــد کاهش یافته بــود و موافقــت تلویحی وزارت 
جهادکشــاورزی با قیمت 45هزار تومان به این دلیل بود که تولید 
تداوم داشته باشد و تامین و تعادل بازار با مشکل مواجه نشود چرا که 
کارشناسان سازمان حمایت و جهادکشاورزی برای قیمت 45هزار 

تومان به توافق رســیده بودند و این تغییر قیمت حتمی بود. عضو 
هیأت مدیره سندیکای صنایع کنسرو درباره قیمت جدید رب گفت: 
45هزار تومان، قیمتی نیست که سود تولیدکننده را تضمین کند اما 
با توجه به شــرایط بازار و هزینه های تولید، این قیمت امکان تداوم 
تولید را فراهم کرده و از این رو رضایت نســبی تولیدکنندگان نیز 
فراهم شده است. قیمت گذاری رب گوجه فرنگی و کنسرو تن ماهی، 
2 محصول تعزیراتی صنایع کنســرو، از ابتدای امسال حاشیه های 
زیــادی ایجاد کرد. اردیبهشــت ماه ســندیکای صنایع کنســرو 
درخواست های خود برای افزایش قیمت رب گوجه فرنگی و کنسرو 
تن ماهی را به ســازمان حمایت و وزارت جهادکشــاورزی اعلام و 
مستندات هزینه تولید را ارائه کردند اما دولت زیر بار افزایش قیمت 
نرفت و این کشمکش میان بخش خصوصی و دولت باعث شد توزیع 
کالاهایی که تــا ماه ها قبــل به عنــوان محصــولات تحمیلی به 
فروشندگان ارائه می شد، با مشکل مواجه شــود. در 4 ماه گذشته 
گرچه بازار با کمبود و بحرانی در زمینه این محصولات مواجه نشد اما 
برندهای شناخته شــده و قابل اعتماد مصرف کنندگان را در کمتر 
فروشگاهی می شد پیدا کرد. از مردادماه با تعیین تکلیف رب گوجه 

فرنگی، نام های آشنا دوباره به قفسه سوپرمارکت ها برگشتند، اما تن  
ماهی همچنان بلاتکلیف است.

مشکلات کنسرو ادامه دارد
عضو هیأت مدیره سندیکای صنایع کنسرو با اشاره به تداوم مشکلات 
تعیین قیمت تن ماهــی گفت: روند فرسایشــی تعیین قیمت رب 
هم اکنون برای قیمت گذاری کنســرو تن ماهی در جریان است و 
تولیدکنندگان این کالا همچنان بلاتکلیفند. بختیاری افزود: سندیکا 
بعد از جلسات مختلف با نمایندگان وزارت جهادکشاورزی و سازمان 
حمایت به توافقاتی رســیده اما نگرانیم که فرایند پیچیده و بغرنج 
طرح موضوع در ستاد تنظیم بازار و اخذ موافقت و مجوز این ستاد 
مانند آنچه برای رب اتفاق افتاد ماه ها به طول انجامد و سردرگمی 
تولیدکنندگان طولانی شود. بختیاری قیمت پیشنهادی سندیکای 
صنایع کنسرو ساده برای کنسرو  ماهی تن را با توجه به آنالیز هزینه 
تولید، 46هزار تومان اعلام کرد و افزود: این قیمت برآوردی سندیکا 
با توجه به هزینه های تولید اســت اما همانطور که درباره رب اتفاق 
افتاد، تولیدکنندگان بر سر قیمتی پایین تر با دولت توافق می کنند. 
قیمت کنونی کنسرو ماهی ساده در فروشگاه ها 35هزار تومان است. 
انواع طعم دار تن ماهی البته با قیمت هــای بالاتر تا حدود 50هزار 
تومان نیز نرخ گذاری شده اند اما 35هزار تومان سقف قیمتی است 
که از سوی ستاد تنظیم بازار انواع ساده این کالا تعیین شده است. 
به گفته دبیر سندیکای صنایع کنســرو هم اکنون قیمت ماده اولیه 
کنســرو ماهی، یعنی ماهی آن به کیلویی 55 هزار تومان رسیده و 
امکان ادامه تولید با قیمت 35هزار تومان برای شرکت ها وجود ندارد. 
میانه مردادماه سندیکای کنســرو ایران از تعطیلی خط تولید رب 
و تن ماهی در برخی از شــرکت ها به دلیل بلاتکلیفی و ابلاغ نشدن 
قیمت های جدید در سال جاری خبر داده بود. سندیکا درخواست 
کرده برای جلوگیری از زیان تولیدکنندگان حداقل به طور موقت به 

41 هزار و 500 تومان برسد. 

چالش های واگذاری سهام خودروسازان
مهلت رئیس جمهور برای واگذاری سهام شرکت های خودرو سازی  2 هفته دیگر به پایان می رسد

تعیین تکلیف رب؛ بلاتکلیفی کنسرو ماهی
بعد از ماه ها کشمکش میان تولیدکنندگان و دولت برای افزایش قیمت رب، ستاد تنظیم بازار با یک سوم قیمت پیشنهادی سندیکای کنسرو موافقت کرد

داوود منظور
رئیس کل سازمان امور مالیاتی

مبــارزه بــا فــرار مالیاتــی از برنامه هــای 
اصلی سازمان است. در راستای تحقق 
این برنامه، طبیعتا نظــام مالیاتی باید 
به ســمتی بــرود کــه عمــده درآمدهای 
مالیاتــی از محــل شناســایی فرارهــای 
مالیاتــی و شناســایی مؤدیــان جدیــد 
تأمین  شده و فشار بر مؤدیان منضبط 
که به تکالیف خود عمل کرده و حساب 
و کتاب شفاف دارند، به حداقل برسد. 

آرش کردی
مدیرعامل توانیر

سال گذشته برق صنایع قطع شد که به 
افزایش قیمت فــولاد و ســیمان انجامید 
اما امسال به دلیل مدیریت مصرف، قطع 
برق رخ نــداد. امســال در بخــش فولادی 
۱۷درصــد و ســیمانی ها ۱۳درصــد رشــد 
مصرف برق داشتیم. متوسط مصرف برق 
صنایع بــزرگ ما در تابســتان ســال جاری 

مثبت ۱۴.۵درصد رشد داشت. 

چهره ها

تالار شیشه ای

فروش حقوقی

فروش حقیقی

۳۴۵

۵2۷

۱8۵2

۱6۷0

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

1.427.600

1.427.500

1.427.400

1.427.300

1.427.200

1.427.100

1.427.000

1.426.900

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز ۳2واحد 
نزول کرد و به یک میلیون و ۴26هزارو 908واحد رسید 
اما شاخص کل هم وزن با 9۵2واحد رشد به ۴08هزار و 

92۵واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازار سرمایه، قیمت سهام 
298شرکت رشد و 28۳شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 29شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازار سهام، سهامداران حقیقی هزارو 
6۷0میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به هزارو 8۵2میلیارد تومان 
رسید. این به معنای آن است که سهامداران حقیقی دیروز 

۱82میلیارد تومان نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

ارزش بازار سهام

ارزش کل ســهام شــرکت های حاضر در بــورس و فرابورس 
درمبادلات دیــروز هزارمیلیارد تومان نــزول کرد و به 6۴26 
هــزار میلیــارد تومــان رســید. ایــن به معنــای آن اســت کــه 
ارزش دلاری کل بازار ســهام ایران با توجه به اینکه هردلار 
آمریکا دیروز در بــازار آزاد در محدوده ۳0هزار و ۳00تومان 
دادوســتد شــد، هم اکنون معادل 2۱2میلیارد و 80میلیون 

دلار است.

6520

6500

6480

6460

6440

6420

6100

6380

7 شهریور 8 شهریور 9 شهریور 12 شهریور 13 شهریور

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبــادلات دیــروز 20هــزارو ۳۳۴میلیارد تومــان اوراق 
بهادار در بازار ســرمایه دادوســتد شــد که از ایــن میزان 
2هــزار و ۱9۷میلیــارد تومــان بــه معامــلات خــرد ســهام 
و بقیــه بــه اوراق بدهــی و معامــلات عمــده اختصــاص 
یافت. این ارقام نشــان می دهدکه ارزش کل معاملات 
خرد در دادوستد های دیروز ۵۴0میلیارد تومان معادل 

۱9.۷درصد نزول کرده است.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد

صعود
نزول

بدون تغییر

 کاهش قیمت میوه
 در روزهای پایانی فصل

 با نزدیک شــدن به روزهای پایانی فصل قیمت میوه های 
تابستان هم کاهش یافته و در میادین میوه  و تره بار شهرداری 
تقریبا تمامی میوه های فصل با قیمــت زیر 30هزار تومان 
در حال عرضه اســت. در میان میوه های غیروارداتی عرضه 
شده در میادین هم اکنون تنها زغال اخته، گلابی شاه میوه و 

توت فرنگی قیمتی بالای 30هزار تومان دارند.

سیب 
گلاب

28.000

شلیل و 
شبرنگ
26.000

گلابی

37.000

آلو زرد

27.000

انگور
بی دانه

24.000
هلو 

انجیری

22.000

قیمت در میادین

کیلوگرم/ تومان

22.000

انجیر 
سیاه

هلو

23.000

قیمت جدید حلوا شکری
حلوا شــکری در6 ماه ابتدای امسال به طور میانگین 
50درصد افزایش قیمت داشــته اســت. به گزارش 
همشــهری، از فروردین امســال برندهای مختلف 
تولیدکننده حلوا ارده و حلوا شکری محصولاتشان را 
بین 40 تا 60درصد گران کرده اند که بیشترین تغییر 
قیمت مربوط به انواع پسته ای بوده است. قیمت هر 
کیلو حلواشکری بســته به نوع افزودنی ها هم اکنون 

بین 160 تا 200هزار تومان متغیر است.

میادین

خبر

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
حلوا ارده پسته ای  

500گرمی
80.000شیررضا

حلواشکری ممتاز  
700گرمی

90.000بیسفود

حلواکنجدی   
400گرمی

82.000عقاب

حلوا شکری پسته ای  
400گرمی

58.000برسام

حلوا شکری پسته ای
 500گرمی

85.000شیررضا

حلوا ارده پسته ای 
 400گرمی

50.000موسوی

حلوا شکری پسته ای  
400گرمی

92.000عقاب

حلوا ارده اردکان  
500گرمی

97.000ترنگ

25000

20000

15000

10000

5000

0

  ویژگی چک های جدید
چک هاي صیادي باید توسط صادرکننده یا انتقال دهنده در 
سامانه صیاد ثبت شود. دریافت کننده باید اطلاعات مربوط 
به خود و چک را در سامانه صیاد تأیید  کند در غیراین صورت 
چک قابل وصول نیست. جلوگیري از جعل، دستکاري چک، 
سرقت، کلاهبرداري، مفقودي و صدور اجرائیه بدون نیاز به 

حکم دادگاه از امتیازات ویژه چک هاي صیادي است.
براساس قانون جدید چک، چک هاي صیادي باید در سامانه 
صیاد ثبت شــود. ایــن چک هاي بنفش رنگ  یک شــکل، 

جایگزین چک هاي معمولي قدیمي شده است.
از مهم ترین مزایا و محاسن این چک ها این است که دارنده 
مي تواند در صورت برگشــت زدن و اخذ گواهي عدم امکان 
پرداخت، بلافاصله اجرائیه علیــه صادرکننده بگیرد و مبلغ 
آن را از کلیه حســاب هاي صادرکننــده در تمام بانک هاي 
کشــور دریافت و اموالش را توقیف یا خودش را جلب کند؛ 
زیرا در قانون جدید لازم نیســت حکم قطعي درباره چک 

صادر شده باشد.
اگر دارنده حســاب جاري، چک بلامحل صادر کند، دیگر 
نمي تواند برگ چک بعدي را صادر و در ســامانه ثبت کند. 
او حتي دیگر نمي تواند در شبکه بانکي افتتاح حساب کند و 
رفع سوء اثر از چک برگشتي منوط به پرداخت وجه آن ظرف 

مدت 10 روز است.
به یاد داشته باشید وقتي چک صیادي را دریافت مي کنید، از 

ثبت شدنش در سامانه مطمئن شوید.
چک صیادي را نمي توان در وجه حامل صادر و پشت نویسي 
کرد؛ اما مي توان در سامانه با ثبت اطلاعات فردي؛ آن را به 

دیگران انتقال داد.
با ثبت اطلاعات چک هاي صیادي در ســامانه، مي توان از 
ارتکاب جرائم احتمالي از جمله پولشــویي، کلاهبرداري، 

سرقت، خیانت در امانت، جعل یا مفقودي جلوگیري  کرد.
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